



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2024

ЕВПАТОРИЯ

Nº 2762-h

О внесении изменений в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 22.07.2015 № 661-п, с изменениями

В соответствии с ч. 6 ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. ст. 16, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», с целью обеспечения реализации вопросов местного значения в сфере образования, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

- 1. Внести изменения устав В муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 22.07.2015 № 661-п, (с изменениями от 20.06.2017 $N_{\underline{0}}$ 1944-п, от 17.06.2021 Прилагаются.
- 2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Полисан T.A. осуществить необходимые мероприятия государственной регистрации учредительных документов порядке, установленном действующим законодательством.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики

Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.Ю. Юрьев

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации города Евиатории Республики Крым от 1 2024 № 2 6 2 - п

ИЗМЕНЕНИЯ В

YCTAB

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым»

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 14 00 др. 2024 № 2762 - п

ИЗМЕНЕНИЯ

в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 22.07.2015 № 661-п, с изменениями от 20.06.2017 № 1944-п, от 17.06.2021 № 945-п

1. Пункт 6.9. устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В исключительных случаях, обязанности по заключению трудовых договоров, внесения изменений в структуру управления учреждением, штатное расписание и другие полномочия директора, могут быть возложены приказом директора учреждения с согласованием учредителя.».